
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1802 DEL 22/06/2018 

Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - Patrimonio - Reti Infrastrutture 
Pubbliche 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SULLA 
GURI ATTRAVERSO IL PORTALE IOL DEL BANDO DI GARA PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL:  “SERVIZIO  PUBBLICO  DI  TRASPORTO 
GRATUITO  ED  ASSISTENZA  AGLI  ALUNNI/STUDENTI 
DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI NEL TERRITORIO URBANO E 
SUBURBANO  DELLA  CITTÀ  DI  ANDRIA  FREQUENTANTI  LE 
SCUOLE  DELL'OBBLIGO  E  LE  SCUOLE  SECONDARIE  DI  2° 
GRADO  PER  GLI  ANNI  SCOLASTICI  2018/2019-2019/2020".  CIG 
Z6723F8759.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso:

• che,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3185  del  28/12/2017  è  stato  approvato  il 
Capitolato Speciale d'Appalto e il quadro economico relativo all'affidamento del Servizio 
pubblico di trasporto gratuito ed assistenza agli alunni/studenti diversamente 
abili  residenti  nel  territorio  urbano  e  suburbano  della  città  di  Andria 
frequentanti le scuole dell'obbligo e le scuole secondarie di 2° grado per gli 
anni scolastici 2017/2018 (da apr/giu 2018) – 2018/2019 (da sett/dic 2018 e 
da gen/giu 2019) – 2019/2020 (da sett/dic 2019 e da gen/giu 2020)”, per un 
importo totale di € 179.256,80;

• che,  con  determinazione  dirigenziale  n.979  del  12/04/2018,  a  seguito  di  modifiche 
apportate, è stato riapprovato il Capitolato Speciale d'Appalto e il quadro economico, 
approvato il Bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati per l'affidamento del 
“Servizio  pubblico  di  trasporto  gratuito  ed  assistenza  agli  alunni/studenti 
diversamente abili  residenti  nel  territorio urbano e suburbano della città di 
Andria frequentanti le scuole dell'obbligo e le scuole secondarie di 2° grado 
per gli anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020, per l'importo complessivo pari 
ad € 144.640,00 oltre IVA, al netto degli oneri della sicurezza pari ad € 500,00;

• che, il responsabile del Procedimento del servizio è l'ing.Santola Quacquarelli;

• che in relazione alla rilevanza ed entità dell’appalto si ritiene necessario pubblicare il 
bando, sulla GURI, secondo le modalità di cui al D.lgs.50/2016 al fine di garantire la 
massima conoscenza dello stesso;

 Rilevato  che,  per  la  pubblicazione  del  bando  sulla  GURI,  si  intende  provvedere 
attraverdo  il “Portale  IOL-Inserzioni  on-line  in  Gazzetta  Ufficiale”,  il  cui  costo 
complessivo risulta essere pari ad € 2.865,11 (Imponibile € 2.322,22 + IVA € 510,89 + Bolli € 
32,00), così come calcolato dal portale delle inserzioni;

 Ritenuto di affidare la pubblicazione del Bando sulla GURI all'Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato per un importo pari ad € 2.322,22 oltre IVA e Bolli (CIG Z6723F8759);

Pagina 1 di 3  - Det. N.  1802 del  22/06/2018



Rilevato che la sottoscritta dirigente, allo stato attuale, non incorre in condizioni di 
conflitto  di  interessi  sia  pure  potenziale  ai  sensi  dell'art.6-bis  della  L.241/90  così  come 
introdotta dalla L.190/2012 (legge anticorruzione);

Richiamato il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i. ed il DPR 207/2010;

Vista  la  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 12/04/2018: Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2018-2020;

D E T E R M I N A

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di affidare la pubblicazione del bando di gara integrale di cui all'oggetto, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, il cui schema si allega al presente provvedimento per 
farne  parte  integrale  e  sostanziale,  all'Istituto  Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato 
S.p.A. per un importo complessivo pari ad 2.865,11 (Imponibile € 2.322,22 + 
IVA € 510,89 + Bolli € 32,00) (CIG:Z6723F8759);

3. che l’importo complessivo di  €  2.865,11 è già stato impegnato con D.D. n.979 del 
12/04/2018 al cap. 6742 Bilancio 2018, PIC 1.03.02.15.002 giusta impegno n.150/2;

4. di  stabilire  che,  in  ottemperanza  all’art.3  della  Legge  136  del  13  agosto  2010 
(tracciabilità dei flussi finanziari), i pagamenti verranno effettuati dal Comune di Andria 
esclusivamente  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente  bancario/postale 
specificamente dedicato alle  commesse pubbliche e, pertanto, la ditta aggiudicataria 
dovrà comunicare  le  coordinate  del  conto corrente  bancario/postale  al  fine  di  poter 
procedere alla liquidazione delle fatture;

5. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi 
dell'art.23, comma 1, lett.b) del D.lgs.33/2013;

6. di trasmettere copia alla Giunta Comunale per la presa d'atto in funzione cognitoria e 
per l'esercizio del potere di controllo.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  1802 del  22/06/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1802 DEL 22/06/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SULLA GURI 
ATTRAVERSO IL PORTALE IOL DEL BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL: 
“SERVIZIO PUBBLICO DI TRASPORTO GRATUITO ED ASSISTENZA AGLI 
ALUNNI/STUDENTI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI NEL TERRITORIO URBANO E 
SUBURBANO DELLA CITTÀ DI ANDRIA FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'OBBLIGO E 
LE SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2018/2019-
2019/2020". CIG Z6723F8759. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - 
Patrimonio - Reti Infrastrutture Pubbliche

Santola Quacquarelli / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  1802 del  22/06/2018


